
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 






PORTARIA
Nº
41
/
2022
-
CCAE-DC (11.01.35.01)



Nº do Protocolo: 23074.067642/2022-46

Rio Tinto-PB,
27 de Julho de 2022

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da
Paraíba, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 37 / 2021 - CCAE-DC que designou o Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação.

Art. 2° DESIGNAR para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Bacharelado em Sistema de Informação do CCAE, com efeitos retroativos a partir de 01 de
julho de 2022, os docentes abaixo listados:

José Adson Oliveira Guedes da Cunha, SIAPE 2352660 (Coordenador do Curso) - Presidente;

Marcus Williams Aquino de Carvalho, SIAPE 1972580 (Vice-coordenador do Curso) - Vice-
presidente;

José Laudelino de Menezes Neto, SIAPE 1725681 (Membro Titular);

Luiz Maurício Fraga Martins, SIAPE 2321768 (Membro Titular);

Rodrigo Rebouças de Almeida, SIAPE 1799618 (Membro Titular);

Raquel Vigolvino Lopes, SIAPE 1671827 (Membro Titular).

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.








(Assinado digitalmente em 27/07/2022 17:13 )

ERIVALDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

DIRETOR 
Matrícula: 1543794


Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 41,
ano: 2022,
documento(espécie): PORTARIA,
data de emissão: 27/07/2022
e o código de verificação:

8fd3443ae7

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

